ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»___08_____2010 г.                                                             № _1791_
г. Тверь

Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия на территории города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собра​ниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", в целях обеспече​ния общественного порядка и  безопасности граждан при проведении публичных мероприятий на территории города Твери
п о с т а н о в л я ю:

1.Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия на территории города Твери:

1.1. На предзаводских площадях, у спортивно-зрелищных учреждений, кино​театров, вокзалов и на других площадях, на тротуарах, площадках у адми​нистративных и торговых центров, театров и рынков – не более 1 человека на 1 квадратный метр территории, свободной от каких-либо транспортных средств, объектов или сооружений (памятников, зеленых насаждений, элементов благоус​тройства, малых архитектурных форм и других аналогичных существующих объектов, а также трибун, сцен, технического оборудования и других аналогич​ных объектов, устанавливаемых для проведения публичного мероприятия).
1.2. В помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, – не более чем количество установленных мест.

1.3. В помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими мес​тами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр общей площади помещения, свободного от каких-либо предметов (мебели, оборудования, материалов, тех​ники и т.д.).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информа​ции.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления защиты правопорядка и административных органов Козлова А.К.

 Глава администрации города                                                              В.Б. Толоко